

Geschäftsstelle Gemeinderat

Schriftführerin: Ulrike Engele

# Ergebnisprotokoll Gemeinderat 02.02.2015, Nr. GR 2015/02

# Öffentlich

1. Mitteilungen des Oberbürgermeisters

Beratungsergebnis: zur Kenntnis genommen

# Ergebnis:

s. Niederschrift

2. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nicht öffentlicher Sitzung

Beratungsergebnis: bekanntgegeben

# Ergebnis:

s. Niederschrift

3. WGV Holding AG Gewerbesteuerzerlegung Vorlage: DS 2015/033/1

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 33 Nein 1 Enthaltung 0

#### Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat stimmt dem Vergleich vom 23.01.2015 zur Zerlegung der Gewerbesteuer der WGV Holding AG für die Jahre 2005 2024 zu.
- Die Verwaltung wird beauftragt zur Abwicklung des Vergleichs unverzüglich einen ersten Nachtragshaushaltsplan vorzubereiten und dem Gemeinderat am 02.03.2015 zur Beratung und Beschlussfassung vorzulegen.

#### 4. Erste Beigeordnetenstelle

- Stellenausschreibung
- Auswahlverfahren
- Vorberatung im VWA am 19.01.

Vorlage: DS 2015/009

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 31 Nein 1 Enthaltung 0

#### Beschluss:

Die Stelle des Ersten Beigeordneten der Stadt Ravensburg wird wie vorgeschlagen öffentlich ausgeschrieben.

## 5. Zweite Beigeordnetenstelle

- Änderung Hauptsatzung
- Stellenausschreibung
- Auswahlverfahren
- Vorberatung im VWA am 19.01.

Vorlage: DS 2015/010

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 24 Nein 5 Enthaltung 2

# **Beschluss:**

- 1. Der Gemeinderat stimmt der Satzung zur Änderung der Hauptsatzung zu.
- 2. Die Stelle des / der Zweiten Beigeordneten der Stadt Ravensburg wird öffentlich ausgeschrieben. Er / sie trägt die Amtsbezeichnung "BürgermeisterIn".

# 6. Änderung der Feuerwehrsatzung

- Vorberatung im VWA am 19.01.
- Beratung im OVE/T/S am 27.01.

Vorlage: DS 2015/008

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja 32 Nein 0 Enthaltung 0

## Beschluss:

Es wird folgende Satzung zur Änderung der Feuerwehrsatzung der Stadt Ravensburg erlassen (siehe Anlage 1)

7. Elternbeiträge in Kindertagesstätten

- Erhöhung der Beiträge ab September 2015

- Beratung im ORE/T/S am 27.01.

- Vorberatung im SOZ am 28.01.

Vorlage: DS 2015/022

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 33 Nein 0 Enthaltung 1

#### Beschluss:

- 1. Die Elternbeiträge in den Kindertagesstätten werden jährlich entsprechend der Landesempfehlung angepasst.
- 2. Darüber hinaus wird die Anpassung der Elternbeiträge um 50 ct je "Wochenbetreuungstag" und somit um 2,50 € je Monat ab dem Kita-Jahr 2015/2016 beschlossen.
- 8. Straßenbenennung im Baugebiet "Am Hofgut"

- Vorberatung im VWA a m 19.01.

Vorlage: DS 2015/004

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja 34 Nein 0 Enthaltung 0

#### Beschluss:

Im Bereich des Neubaugebiets "Am Hofgut" werden folgende Straßennamen vergeben:

Planstraße A: Karl-Wäschle-Straße

Planstraße B: Theodor-Schnell-Weg

Planstraße C: Osianderweg

Planstraße D: Bischof-Wurm-Weg

Planstraße E: Luise-Salenbauch-Weg

Planstraße F: Zuppingerstraße

# 9. Generalsanierung AEG-Spohn-Gymnasium

- Vorberatung im PA am 22.01.

Vorlage: DS 2015/023/1

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja 33 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 1

#### Beschluss:

1. Der Projektbericht wird zur Kenntnis genommen.

- 2. Der Gemeinderat nimmt die nachfolgenden Kostenmehrungen im Projekt zur Kenntnis:
  - a) Erhöhung der Projektkosten um die Baupreis-Indexentwicklung 2014, entsprechend rd. 1,8 % der noch nicht vergebenen Leistungen. Hierfür sind 158.000 € anzusetzen.
  - b) Maßnahmen zum ergänzenden Brandschutz im Pavillon für eine erweiterte Fachraumnutzung. Hierfür werden 200.000 € veranschlagt.
  - c) Zwischenunterbringung von 4 Schulklassen in einem weiteren temporären Raummodulgebäude. Hierfür werden 250.000 € veranschlagt. Erwartete Einnahmen aus dem Weiterverkauf der Raummodule nach Abschluss der Maßnahme werden für die Projektfinanzierung zweckgebunden.
  - d) Weiterbeauftragung der Projektbegleitung durch Drees & Sommer für weitere 6 Monate. Der Auftrag umfasst die Projektorganisation auf Planer-ebene und das Nachtragsmanagement. Hierfür sind 32.000 € anzusetzen.
- 3. Die Finanzierung der unter Ziffer 2 genannten Projekte (640.000 €) erfolgt vorläufig über die als Teil der Gesamtkosten gebildeten Position "Rückstellungen für Unvorhergesehenes". Die endgültige Finanzierung/Fortschreibung der Gesamtkosten wird im Rahmen des 2. Nachtragshaushaltsplanes 2015 entschieden.

# 10. Bezner-Areal – Baugemeinschaften

- Festlegung der Rahmenbedingungen
- Erteilung von Optionen
- Vorberatung im AUT am 21.01.

Vorlage: DS 2015/018

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 31 Nein 2 Enthaltung 0 Befangen 1

# Beschluss:

- 1. Für die Erteilung der Optionen für Grundstücke im Beznerareal an Baugemeinschaften gelten die in der Anlage 1 festgehaltenen Rahmenbedingungen.
- 2. Den Baugemeinschaften werden entsprechend ihren Bewerbungen die Option wie folgt erteilt:

Gruppe 1: Haus 3 und Markthalle (geschlossene Bauweise möglich)

Gruppe 2: Haus 1

Gruppe 3: Holbeinstraße 30 (Bezner-Turm)

# 11. Neue Sportförderrichtlinien

- Einbringung

Vorlage: DS 2015/038

Beratungsergebnis: zur Kenntnis genommen

# **Ergebnis:**

Der Bericht wird zur Kenntnis genommen.

#### 12. OberschwabenHallen GmbH

- Betrauungsakt nach dem EU Beihilferecht

Vorlage: DS 2015/035

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja 32 Nein 0 Enthaltung 0

#### **Beschluss:**

Die OberschwabenHallen Ravensburg GmbH werden mit folgenden Aufgaben betraut:

- 1. Betrieb von kulturellen und dem Sport dienenden Einrichtungen, insbesondere der Oberschwabenhalle mit allen dazugehörigen Anlagen.
- 2. Die Bereitstellung von Räumen, sowie von weiteren sachlichen und personellen Mitteln im Interesse des wirtschaftlichen, sozialen und kulturellen Wohls und des Gemeinschaftslebens der Stadt Ravensburg.
- Die Betriebsführung des Schwörsaals und des Konzerthauses in Ravensburg.

#### 13. Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Erweiterung Gänsbühl-Center"

- Behandlung der eingegangenen Stellungnahmen

Vorlage: DS 2015/034

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ja 24 Nein 2 Enthaltung 7

#### **Beschluss:**

 Die im Rahmen der öffentlichen Auslegung und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange vorgebrachten Stellungnahmen werden gemäß der Anlagen Nr. 7.1, 7.2 und 8 beschlossen. 2. Den redaktionellen Änderungen gemäß Ziff. 4 der Vorlage wird zugestimmt.

# 14. Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Erweiterung Gänsbühl-Center"

- Städtebaulicher Vertrag Vorlage: DS 2015/039

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen
Ja 23 Nein 2 Enthaltung 6

#### **Beschluss:**

- 1. Dem städtebaulichen Vertrag zwischen der Stadt Ravensburg und der Vorhabenträgerin R & G GmbH&Co. Objekt Ravensburg KG zum Vorhaben- und Erschließungsplan "Erweiterung Gänsbühl-Center" (als Bestandteil des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Erweiterung Gänsbühl-Center") wird zugestimmt.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, den städtebaulichen Vertrag vor Satzungsbeschluss mit der Vorhabenträgerin abzuschließen und die erforderlichen Beurkundungen vornehmen zu lassen.

# 15. Bekanntgaben, Verschiedenes - ggf. Tischvorlage

Beratungsergebnis: keine Punkte zur Beratung

Verteiler:

1. Stadträte

2. alle städt. Ämter

3. Presse

Geschäftsstelle Gemeinderat 02.02.2015

gez. Ulrike Engele